
令和 ７年2月20日

　保　護　者　　様

沖縄県立北谷高等学校

　PTA会長　　宮平　俊治

　校　長　　　　大城　寿賀子

（公印省略）

※令和７年度より口座振替未登録者、不納者の納入方法が別紙「コンビニ払込票の

   導入について」のとおり変更となります。

※未納（口座引き落とし不能、口座未登録）の方は、Ⅰ期につき決済手数料385円

ご負担いただきます。

   未だ校納金引き落とし口座を登録されていない方は是非口座の登録をお勧めい

   たします。

・ 現金一括納入を希望する方は、事務室（担当：玉盛 936-1010）へ３月１４日までにご相談

  　　 　　　  ください。（土日祝日を除く平日１０～１６時）

・ 口座振替を希望されない方は下記用紙を３月１４日（金）までに事務室へご提出ください。

（口座登録お手続きをされていない場合は口座振替を希望しないとみなします）

　　　　　き　　り　　と　　り　　線

　　　　　　※校納金の振替口座を登録しません

　　　　　　（Ⅰ期３８５円×３回　年間1,155円の決済手数料を負担します）

　　　　年　　　　　組　　　　　　番　　　生徒氏名

令和７年度 校納金口座登録のお願い

　本校では、生徒活動経費等の学校取扱金やＰＴＡ会費等の学校関係団体費を合
わせて『校納金』とし、１年間分を３回に分けて徴収しております。
　校納金は、生徒の教育活動を有意義なものとするために必要な受益者負担の経
費であることをご理解いただき、期限内納入をお願いいたします。
　尚、口座登録の書類一式を１月下旬にお子様へ配布済みです。お手続き未だの
ご家庭は書類を確認の上ご提出お願いいたします。



                                

 
令和７年２月２０日 

 

保護者様各位                     

 

沖縄県立北谷高等学校 

 ＰＴＡ会長 宮平 俊治 

校長 大城 寿賀子 

（公印省略） 

 

 

コンビニ払込票の導入について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では校納金について口座振替にて納付いただいておりますが、不納及び口

座振替未登録の方へは、納付書にて金融機関窓口でのお支払をお願いしております。 

令和７年６月末に決済システム会社の納付書サービス取扱い終了に伴い、新たにコン

ビニ払込票サービスを導入することとなりました。 

これにより、保護者の皆様におかれましては従来の納付書よりもお支払しやすくなる

かと存じますので、是非納付のご協力をお願い申し上げます。 

なお、５月、６月、７月の口座振替日に振替ができる場合は従来通り手数料 99 円で

す。 

                                    敬具 

 

記 

 

 サービス開始時期 ： 5月 12日振替分より ※不納者、口座未登録者対象 

 お支払方法    ： 県内全てのコンビニエンスストア窓口 

            スマホアプリ決済「paypay」 

決済手数料    ： 385 円（コンビニ払込票代 110円含む） 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校 
コンビニまたは 

アプリ決済 保護者様 

コンビニ払込票 

２４時間お支払い可能になりました！ 



沖縄県立北谷高等学校

沖縄県立北谷高等学校

https://wks.ryucom.co.jp/widescl/reg/Q9ZVpkvtqQt9wl7HiYFCRA==

クラス・番号を記入し、切り離さずにご提出をお願いします。


